
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 49  del 27-07-2017

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione e acquisizione in uso gratuito a titolo di Comodato del
terreno sito nel Comune di Monteleone di Spoleto di proprietà del Sig. Peroni
Isidoro.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette mese di  luglio alle ore 10:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Monteleone di Spoleto ha da sempre tenuto in uso il terreno
individuato al foglio n. 22 particella 322 del N.C.T., di proprietà del Sig. Peroni Isidoro;

Atteso che lo stesso è da sempre destinato a finalità pubbliche, in quanto in tale sito è ubicata
la Fonte di Santa Lucia di proprietà del Comune medesimo;

Atteso inoltre che il Comune ha provveduto alla riqualificazione di tale area attraverso opere
di ripulitura ed esecuzione di adiacenze, al fine di rendere la stessa più decorosa e utilizzabile
allo scopo pubblico e ricreativo cui è destinata;

Dato atto che il Comune, in coerenza con l’uso da sempre esercitato dell’area e a motivo
inoltre delle ulteriori opere effettuate in tale sito, è entrato nella determinazione di perseguire
l’interesse pubblico attraverso la formalizzazione del proprio rapporto con il soggetto
proprietario mediante la stipula di apposito Comodato d’uso dell’area in questione;

Considerato che il proprietario, all’uopo interessato, ha manifestato la volontà di
sottoscrivere tale atto al fine di disciplinare il rapporto in essere;

Visto lo schema di Comodato d’uso che, così come predisposto dall’ufficio competente,
consta di n. 8 articoli;

Ritenuto di dover approvare tale documento che, allegato alla presente delibera, ne
costituisce parte integrante e sostanziale (ALL. “A”);

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Ritenuto altresì di dover autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, a
sottoscrivere lo stesso non appena il presente atto sarà esecutivo ai sensi di legge;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000:

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:

1. Di approvare lo schema di Comodato del terreno di proprietà del Sig. Peroni Isidoro,
individuato al Foglio n. 22 particella 322 del N.C.T. del Comune di Monteleone di Spoleto,
dell’estensione di mq. 323 che, così come predisposto dall’ufficio competente consta di n. 8
articoli e che viene allegato al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e
sostanziale (ALL. “A”).

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, alla sottoscrizione della relativa
Convenzione.

3. Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo On Line.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del
TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

L’estensore
Maria Grazia Zoppitelli



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 385

Dalla Residenza Comunale, 28-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      28-07-2017          al 12-08-2017 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 27-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


